
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1437 DEL 14-06-2021

N. SETTORE 133 DEL 14-06-2021

Oggetto:

NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER AFFIDAMENTO STIPULA DI
ACCORDO QUADRO, AI SENSI ART. 54 DEL D.LGS 50/2016
FINALIZZATO ALLA FORNITURA DI VESTIARIO, CALZATURE E
BUFFETTERIA PER PERSONALE POLIZIA LOCALE (DURATA 36
MESI) CIG. 4031E8E47-

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Graziella Giamboi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1437 del 14-06-2021
Pag. 1 di 7



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1437 del 14-06-2021
Pag. 2 di 7



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER AFFIDAMENTO STIPULA DI
ACCORDO QUADRO, AI SENSI ART. 54 DEL D.LGS 50/2016
FINALIZZATO ALLA FORNITURA DI VESTIARIO, CALZATURE E
BUFFETTERIA PER PERSONALE POLIZIA LOCALE (DURATA 36
MESI) CIG. 4031E8E47-

Il Responsabile del Procedimento

DATO ATTO che:

con Determinazione n. 128 del 01/06/2021 è stato dato avvio alla procedura negoziata
per la stipula di dell’Accordo Quadro con un unico operatore, ai sensi dell’art. 54, comma
3, del D.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di vestiario, calzature e
buffetteria del personale della Polizia Locale per 36 mesi, per un valore complessivo
stimato dell’Accordo Quadro di €  32.787,00  oltre IVA.

La determinazione n.128/21 è stata pubblicata nella sezione “Amministrazione
trasparente/bandi e contratti” del sito istituzionale del comune di Milazzo;
La procedura è implementata tramite Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni
(MEPA) mediante procedura negoziata ex art.36 comma 2 lett.c nel testo novellato
dall’art.1 comma 2 lett.b della Legge 11 Sett.2020 n.120  ed espedita con cinque
operatori

DATO ATTO che
- con lo stesso provvedimento sono stati approvati i seguenti elaborati:

All. 01 Disciplinare di gara;

 All. 02 Capitolato Tecnico;

All. 03  contratto applicativo;

All.04 Schema modello DGUE;

All. 05 scheda “A” Elenco articoli, caratteristiche e prezzi;

-mediante RDO sul MEPA, il termine di ricezione delle offerte stabilito il 13.06.2021;

CONSIDERATO che necessita procedere alla nomina di apposita commissione;
VISTO l’art. 216, comma 12, del D.Lgs. 5 0/ 2 016 e s mi, l e Li n e e Guida Anac n.5 la
commissione sarà composta da tre membri, il Presidente che dovrà possedere qualifica

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1437 del 14-06-2021
Pag. 3 di 7



DARE ATTO che il responsabile del procedimento è l’istruttore amministrativo sig. Giamboi Graziella;

PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente sulla piattaforma Mepa.

Dirigenziale oppure ricoprire un incarico apicale, mentre i restanti membri saranno individuati tra i
dipendenti del comune di Milazzo;
INDIVIDUATI, per quanto sopra, quali figure idonee a far parte della commissione giudicatrice, oltre alla sottoscritta
in qualità di presidente, i dipendenti di seguito indicati:

Dott. Malfi Massimo, Istruttore Direttivo del Settore Polizia Locale, in qualità di membro;
Di Bella Stefania, Istruttore Amministrativo, in qualità di membro;

RITENUTO di designare per le funzioni di segretario verbalizzante delle sedute della commissione l’istruttore

amministrativo Polizia Locale Nania Domenico del Settore Polizia Locale;

VISTI:
il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000:TUEL;
il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: Codice dei contratti; il DPR
207/2010 (parti in vigore);
lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità; il

Regolamento dei contratti;

DETERMINA

NOMINARE, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi dell’art. 77 e 216, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016
e s.m.i., la commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico ed
economico, presentate dai concorrenti in ordine all’Appalto;

COSTITUIRE la commissione giudicatrice nel modo seguente:

Dirigente la Polizia Locale Col. Dott. Giuseppa Puleo, in qualità di Presidente;
Dott. Malfi Massimo, Istruttore Direttivo del Settore Polizia Locale, in qualità di membro;
Di Bella Stefania, Istruttore Amministrativo, in qualità di membro;

DARE ATTO che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dall’istruttore amministrativo Polizia Locale

Nania Domenico del Settore Polizia Locale;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1437 del 14-06-2021
Pag. 4 di 7

Rappresentazionedeldocumentoconservatoelettronicamentesecondolanormativavigente



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1437 del 14-06-2021
Pag. 5 di 7



Il Responsabile del procedimento
F.to  Graziella Giamboi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1437 del 14-06-2021
Pag. 6 di 7



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1437 del 14-06-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 14-06-2021.

N. Reg. Albo: 2322

Milazzo, lì 14-06-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1437 del 14-06-2021
Pag. 7 di 7


